ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета для оценки качества работы муниципальных

учреждений муниципального образования город Алексин, оказывающих услуги в сфере
образования и культуры

30.06.2016 года
Присутствовали:

1.Григорьева Ирина директор МКУ «ЦБИТОУКИМП»
Алексеевна

2. Кретинина Надежда
Федоровна

3. Сафонова Галина Ивановна

4. Соловьев Михаил
Артемович
5. Зарубина Татьяна
Сергеевна
6. Левина
Ольга Юрьевна
7. Кульгина Ольга Сергеевна

Тульской
реализации
инициатив

член Алексинского городского
области движения по
общественно-значимых
населения «Родной город»
член Алексинской районной общественной
организации «Союз женщин России»
помощник уполномоченного по правам
человека в Тульской области
директор МКУ «ЦОДСО»

председатель родительского комитета МБОУ
«СОШ №2»
председатель родительского комитета
МБДОУ «Детский сад комбинированного
вида № 11»

Повестка дня:
1. Выборы председателя и секретаря Общественного совета для оценки

качества работы муниципальных учреждений муниципального образования
город Алексин, оказывающих услуги в сфере образования и культуры.

2. Определение перечня организаций, оказывающих услуги в сфере
образования, в отношении которых будет проводиться независимая оценка
качества в 2016 году.

3. Формирование предложений для разработки технического задания для
организации, которая осуществляет сбор и анализ информации о качестве
образовательной деятельности организаций (МКУ «ЦОДСО»- оператор).

1. Слушали:
начальника Управления образования администрации г.Алексина Скобцова С.В.,
который выступил с предложением о выдвижении кандидатур:
- Соловьева М.А. на должность председателя Общественного совета для оценки
качества работы муниципальных учреждений муниципального образования город
Алексин, оказывающих услуги в сфере образования и культуры;
- Григорьевой И.А. на должность секретаря Общественного совета для оценки
качества работы муниципальных учреждений муниципального образования город
Алексин, оказывающих услуги в сфере образования и культуры.

П остановили:
назначить:
- Соловьева М.А. на должность председателя Общественного совета для оценки
качества работы муниципальных учреждений муниципального образования город
Алексин, оказывающих услуги в сфере образования, в отношении которых будет
проводиться независимая оценка качества в 2016 году;
- Григорьеву И.А. на должность секретаря Общественного совета для оценки
качества работы муниципальных учреждений муниципального образования город
Алексин, оказывающих услуги в сфере образования, в отношении которых будет
проводиться независимая оценка качества в 2016 году.

Итоги голосования:
- «за» - 5 чел.,
- «против» - 0 чел.,

- «воздержалось» - 0 чел.
2. Слуш али:

заместителя начальника Управления образования администрации г.Алексина
Митину О.В., которая предложила включить в перечень образовательных
учреждений, оказывающих услуги в сфере образования, в отношении которых
будет проводится независимая оценка качества в 2016 году все 42
образовательных учреждения (17 - ОУ, 19 -ДОУ, 6 -УДО).

П остановили:
согласиться включить 42 образовательных учреждения в перечень
образовательных учреждений, оказывающих услуги в сфере образования в
отношении, которых будет проводиться независимая оценка качества в 2016 году.

Итоги голосования:
- «за» - 7 чел.,
- «против» - 0 чел.,

- «воздержалось» - 0 чел.
3. Слуш али:
Кретинину Н.Ф., которая предложила рассмотреть техническое задание для
оператора - МКУ «ЦОДСО», разработанное на основе методических
рекомендаций Министерства образования и науки Российской Федерации.

П остановили:
одобрить техническое задание оператору - МКУ «ЦОДСО», который будет
осуществлять сбор и анализ информации о качестве образовательной
деятельности организаций, разработанное на основе методических рекомендаций
Министерства образования и науки Российской Федерации.

Итоги голосования:
- «за» - 7 чел.,
- «против» - 0 чел.,

- «воздержалось» - 0 чел.

Председатель О бщ ественного совета: - Г /М.А. Соловьев/

С екретарь О бщ ественного совета: rf-J 'f /И.А. Григорьева/